ПРОТОКОЛ № 1
заседания антинаркотической комиссии
при администрации городского округа г. Стерлитамак
г. Стерлитамак                                                                                                       «27»  марта 2012 года
Председательствующий: Изотов А.Н.- глава администрации ГО город Стерлитамак
Члены комиссии:
-Мурзагалин Т.Ш.- заместитель главы администрации ГО город Стерлитамак
                     -Абдуллин Х.С.- начальник ЛОВД станции Стерлитамак
                     -Биктемеров А.Ш.- начальник таможенного поста

                     -Гатаулин Д.Х.- И.о. начальника отдела по городу Стерлитамак Управления

                                                 ФСКН России по РБ

                     -Григорьев М.В.- начальник отдела образования администрации ГО

                                                      город Стерлитамак

             -Камалетдинов А.Р.- начальник отдела по молодежной политике

                                                 администрации ГО город Стерлитамак

                     - Кутлуяров Р.Н. -начальник отдела в городе Стерлитамак УФСБ РФ по РБ

            -Кутузов Е.И.- военный комиссар  г. Стерлитамака и Стерлитамакского района

                    -Мусин М.Т.-  первый заместитель главы администрации

                                                    ГО город Стерлитамак

            -  Ризванов Н.З.- председатель комитета по физической культуре, спорту и туризму

                                        администрации ГО город Стерлитамак

            - Шафиков И.Т.- начальник полиции Управления МВД России

                                             по городу Стерлитамак

-Шарипов Б.М.-  начальник отдела здравоохранения администрации

                                                       ГО город Стерлитамак

Секретарь комиссии: Родионова С.Ю. оперуполномоченный отдела по г. Стерлитамак Управления ФСКН России по  РБ
ПОВЕСТКА ДНЯ.
1. О выявлении военно-врачебной комиссией военного комиссариата города Стерлитамак и Стерлитамакского района лиц, незаконно потребляющих наркотические средства и психотропные вещества, и применяемых по ним мерах.

Докладчик:  Военный комиссариат города Стерлитамак и Стерлитамакского района

Отдел здравоохранения администрации ГО город Стерлитамак.
2. О проведении добровольного тестирования на предмет потребления наркотических веществ учащихся старших классов и студентов средне - специальных и высших учебных заведений города Стерлитамака.
Докладчик: Отдел образования администрации ГО город Стерлитамак

                 Отдел по молодежной политике администрации ГО город Стерлитамак

                 Отдел по городу Стерлитамак УФСКН России по РБ.

3. Об организации работы по исполнению Добровольной этической декларации аптечными организациями, расположенными на территории городского округа город Стерлитамак.

Докладчик: Отдел по городу Стерлитамак Управления ФСКН России по РБ

           Отдел здравоохранения администрации ГО город Стерлитамак

                                                            СЛУШАЛИ:

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

1. О выявлении военно-врачебной комиссией военного комиссариата города Стерлитамак и Стерлитамакского района лиц, незаконно потребляющих наркотические средства и психотропные вещества, и применяемых по ним мерах.

              Кутузов Е.И. – военный комиссар г. Стерлитамака и Стерлитамакского района
2. О выявлении военно-врачебной комиссией военного комиссариата города Стерлитамак и Стерлитамакского района лиц, незаконно потребляющих наркотические средства и психотропные вещества, и применяемых по ним мерах.

Шарипов Б.М. - начальник отдела здравоохранения администрации ГО города Стерлитамак
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

1. О проведении добровольного тестирования на предмет потребления наркотических веществ учащихся старших классов учебных заведений города Стерлитамака.
Григорьев М.В.- начальник отдела образования администрации ГО г. Стерлитамак
2. О проведении добровольного тестирования на предмет потребления наркотических веществ студентов средне - специальных и высших учебных заведений города Стерлитамака.
Камалетдинов А.Р. - начальник отдела по молодежной политике администрации ГО город Стерлитамак
2. О проведении добровольного тестирования на предмет потребления наркотических веществ учащихся старших классов и студентов средне - специальных и высших учебных заведений города Стерлитамака.
Гатаулин Д.Х. - И.о. начальника отдела по г. Стерлитамак Управления ФСКН РФ по РБ
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

1. Об организации работы по исполнению Добровольной этической декларации аптечными организациями, расположенными на территории городского округа город Стерлитамак.

Гатаулин Д.Х. - И.о. начальника отдела по г. Стерлитамак Управления ФСКН РФ по РБ

2. Об организации работы по исполнению Добровольной этической декларации аптечными организациями, расположенными на территории городского округа город Стерлитамак.

Шарипов Б.М. - начальник отдела здравоохранения администрации ГО города Стерлитамак
Председательствующий на заседании комиссии____________

Секретарь комиссии__________________

Повестка дня

заседания  антинаркотической комиссии при администрации ГО город Стерлитамак.
(«27»  марта  2012 года)

1. О выявлении военно-врачебной комиссией военного комиссариата города Стерлитамак и Стерлитамакского района лиц, незаконно потребляющих наркотические средства и психотропные вещества, и применяемых по ним мерах.

Докладчик:  Военный комиссариат города Стерлитамак и Стерлитамакского района

Отдел здравоохранения администрации ГО город Стерлитамак.

2. О проведении добровольного тестирования на предмет потребления наркотических веществ учащихся старших классов и студентов средне - специальных и высших учебных заведений города Стерлитамака.
Докладчик: Отдел образования администрации ГО город Стерлитамак

                 Отдел по молодежной политике администрации ГО город Стерлитамак

                 Отдел по городу Стерлитамак УФСКН России по РБ.

3. Об организации работы по исполнению Добровольной этической декларации аптечными организациями, расположенными на территории городского округа город Стерлитамак.

Докладчик: Отдел по городу Стерлитамак Управления ФСКН России по РБ

           Отдел здравоохранения администрации ГО город Стерлитамак

РЕШЕНИЕ № 1
антинаркотической комиссии при администрации городского округа город Стерлитамак
   «27» марта 2012 года                                                                                                       № 1/1
Заслушав и обсудив информацию, предоставленную военным комиссариатом г. Стерлитамака и Стерлитамакского района и отделом здравоохранения администрации ГО город Стерлитамак «О выявлении военно-врачебной комиссией военного комиссариата города Стерлитамак и Стерлитамакского района лиц, незаконно потребляющих наркотические средства и психотропные вещества, и применяемых по ним мерах» комиссия решила:
1. Информацию выступающего принять к сведению.

2. Военному комиссариату военно-врачебной комиссии города Стерлитамак и Стерлитамакскому району решить вопрос о приобретении тест – полосок ИХМЭ на содержание наркотических веществ  (Кутузов Е.И).
3. Усилить контроль военно-врачебной комиссии военного комиссариата города Стерлитамак и Стерлитамакского района лиц впервые незаконно потребляющих наркотические средства и психотропные вещества (Кутузов Е.И., Гатаулин Д.Х.).
4. Взять на контроль выдачу разрешений на ношение оружия и водительских прав лицам незаконно потребляющим наркотические средства (Шарипов Б.М.).
Председательствующий на заседании комиссии____________

Секретарь комиссии__________________
РЕШЕНИЕ № 2

антинаркотической комиссии при администрации городского округа город Стерлитамак
«27» марта 2012 года                                                                                                           № 1/2
 Заслушав и обсудив информацию, предоставленную отделом образования администрации ГО город Стерлитамак, отделом по молодежной политике администрации ГО город Стерлитамак и отделом по городу Стерлитамак УФСКН России по РБ «О проведении добровольного тестирования на предмет потребления наркотических веществ учащихся старших классов и студентов средне - специальных и высших учебных заведений города Стерлитамака» комиссия решила:
1. Информацию выступающего принять к сведению.

2. Отделу образования администрации ГО город Стерлитамак и отделу по молодежной политике администрации ГО город Стерлитамак решить вопрос о приобретении тест – полосок ИХМЭ на содержание наркотических веществ для образовательных учреждений (Григорьев М.В., Камалетдинов А.Р.).
Председательствующий на заседании комиссии____________

Секретарь комиссии__________________
РЕШЕНИЕ № 3

антинаркотической комиссии при администрации городского округа город Стерлитамак
«27» марта 2012 года                                                                                                           № 1/3

Заслушав и обсудив информацию, предоставленную отделом по городу Стерлитамак УФСКН России по РБ и отделом здравоохранения ГО город Стерлитамак «Об организации работы по исполнению Добровольной этической декларации аптечными организациями, расположенными на территории городского округа город Стерлитамак» комиссия решила:
1. Информацию выступающего принять к сведению.

2. Отделу развития потребительского рынка и услуг ГО город Стерлитамак провести совещание с аптечными организациями, расположенными на территории городского округа город Стерлитамак об исполнении Добровольной этической декларации (Кинзябулатова А.Т.).
Председательствующий на заседании комиссии____________

Секретарь комиссии__________________